
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_18.11.2016              Енакиево        № 741 

 

 
 
 

 
 
О выдаче ордера на удаление  
зеленых насаждений 
 

На основании Постановления Совета Министров ДНР от 02.06.2014 № 9-1                    
«О применении Законов на территории ДНР в переходный период» (с изменениями),    
пункта 3 Постановления Кабинета Министров Украины от 01.08.2006 № 1045                     
«Об утверждении порядка удаления деревьев, кустов, газонов и цветников в населенных 
пунктах» (с изменениями), пункта 3.3.6 раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, согласно актам обследования зеленых насаждений, подлежащих удалению, 
от 14.10.2016 № 40, от 14.10.2016 № 41, от 14.10.2016 № 42, от 14.10.2016 № 43, от 
14.10.2016 № 44, от 14.10.2016 № 45, от 14.10.2016 № 46, от 14.10.2016 № 47 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 
         1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 
выдать ордер коммунальному предприятию администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 1» на удаление 34 сухих и аварийных деревьев, расположенных на  
придомовой территории КП «ЖРУ № 1», согласно прилагаемому перечню. 
 
         2.  Директору комунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-
ремонтное управление № 1». 
 
  2.1. Обеспечить выполнение работ в соответствии с правилами охраны труда и техники 
безопасности. 
 
 2.2. Предусмотреть восстановление зеленых насаждений на территории г. Енакиево в 
осенне-весенний период. 
 
 3. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 
 4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево



Приложение  
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево 
от 18.11.2016 № 741(пункт 1) 

 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

сухих и аварийных деревьев,  
расположенных на придомовой территории КП «ЖРУ № 1»,  

подлежащих удалению 
 
 

1. ул. 60 лет СССР, 19 – 6 деревьев 
 

2. ул. Первомайская, 4 – 6 деревьев 
 

3. ул. Шевченко, 78 – 1 дерево 
 

4. ул. Первомайская, 24, 26 – 4 дерева 
 

5. ул. Турутина, 139 – 5 деревьев 
 

6. ул. Первомайская, 18 – 4 дерева 
 

7. ул. Блюхера, 124, 126, 128 – 7 деревьев 
 

8. ул. Разина, 18 – 1 дерево 
 
 
 
 
 
Начальник управления  
жилищно-коммунального хозяйства  
администрации города Енакиево   
 
 


